ALBAELETTRICA SH.P.K.
Shenime mbi pasqyrat financiare per vitin e mbyllur me 31 dhjetor 2020

(Vlerat né Leke)

1. Té pérgjithshme
" Albaelettrica " &shté themeluar si njé shoqéri me pérgjegjési t& kufizuara mé daté 06/03/1995 né&

pérputhje me Ligjin nr.9901, dat& 14.04.2008 “Mbi Shoqérité tregtare™ dhe &shté regjistruar prane
Gjykates se Tiranes me Nr.9470 me numrin e identifikimit J61826012K.

Selia ligjore ¢ shogéris¢ &shté ng adresén: Autostrada Tirang — Durrés , km 8 ,Tirané .

Kapitali i nénshkruar i shoqérisé &shté 300,000,000 Lek.Me 31 Dhjetor 2019 pérberja e aksioneve
té zotéruara nga ortakét &shté si mé poshté :

Ortakét Pjesémarrja né pérqindje (%) Vlera e kapitalit
NeritanDojaka 50,05 150.150.000,00
Bledar Ceribashi 49,95 149.850.000,00

Shoqéria ka pé&r objekt aktivitetin import-eksport dhe tregtimin me shumicé dhe pakicé t&
materialeve elektrike,paisjeve dhe impianteve t& ndryshme t& Kkarakterit elektrik,
elektroshtépiak,industrial, elektronik, t& telekomunikacionit, t& kondicionimit,t& destinuara p&r

objekte civile dhe industriale.

2. Deklarata e pérputhshmérise

Pasqyrat financiare jané pérgatitur né pérputhje me Standartet Kombétare t& Kontabilitetit t&
p&rmisuara (SKK) dhe ligjin nr. 9228 daté 29 Prill 2004 “ Pér Kontabilitetin dhe Pasqyrat
Financiare”. N& bazé t& urdhérit nr.64 datg 22.07.2014, “Pér shpalljen e standarteve kombétare t&
kontabilitetit t& p&rmisuara dhe zbatimin e detyruesh&m t& tyre”, Ministria e Financave vendosi t&
béjé t& detyrueshme zbatimin e Standarteve Kombétare t& Kontabilitetit t& pérmisuara duke filluar

nga 1 Janar 2015. Ky urdhér hyri n& fugi me fletoren zyrtare nr.119, daté& 1 Gusht 2014.
3. Pérmbledhése e politikave te réndésishme kontabél

(a) Té pérgjithshme

Kéto pasqyra financiare jané pérgatitur bazuar n& parimin e kostos historike dhe né p&rputhje me
Standartet Shgiptare t& Kontabiletit. K&to pasqyra financiare jang& paraqitur n& LEK Shgqiptar
(“LEK™) qé& &shté monedha raportuese e shoqgrisg.

(b) Té ardhurat

Né rastet kur rezultati i njé transaksioni g& pérfshin ofrimin e shérbimeve mund t€ matet me
besueshmeri, t& ardhurat me kété transaksion njihen n& varési t& fazés s¢ pérfundimit t& shérbimit
né fund t& periudhés s& raportimit. Rezultati i nj& transaksioni mund t& matet me besueshméri kur

plotésohen té& gjitha kushtet e mé&poshtme:

i.  Shuma e t& ardhurave mund t& matet me besueshmeri;
ii.  Arkétimi i pages&s nga kryerja e shérbimit &sht& i mundur;
iii.  Volumi i kryerjes s& shérbimit n& datén e bilancit mund t& matet me besueshméri;
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iv.  Shpenzimet e béra pér sh&rbimin n& datén e bilancit , si dhe ato q& do te béhen pér
pérfundimin e tij mund t& maten me besueshméri.

(¢) Vlerésimi i likuiditeteve

Gjendjet e likuiditeteve pérfshijng gjendjen e parave né arké dhe né llogarit& rrjedhése né banké
né& lek& dhe n€ monedha t& huaja.

(d) Monedhat e huaja

Transaksionet n& monedhé t& huaj konvertohen né LEK me kursin e k&émbimit n& dat&n q& b&hen
transaksionet. T¢ ardhurat dhe humbjet nga kurset e kémbimit, & vijné pér shkak t& shlyerjeve t&
kétyre transaksioneve dhe t€ rivlersimit t& aktiveve dhe detyrimeve monetare t& shprehura né
monedhé t& huaj né fund t€ periudhés, njihen né pasqyrén e t& ardhurave dhe shpenzimeve.

Kurset zyrtare te k&mbimit sipas banké&s s& shqipérise té pérdorura pér pérgatitien e pasqyrave
financiare (lek kundrejt monedhés perkatése) pér monedhat kryesore mé 31 dhjetor 2019 dhe 2018
jané si mé& poshté:

Monedha 2020 2019
EUR 123.7 121.77
usD 100.84 108.64

(e) Aktivet afatgjata materiale
i. Njohja dhe matja

Aktivet afatgjata materiale, maten me kosto duke zbritur amortizimin e akumuluar dhe humbjet e
akumuluara nga zhvlersimi. Kostot pérfshijng shpenzimet q& lidhen n& ményré t€ drejtpérdrejté
me blerjen e aktivit. Kosto e aktiveve t& nd&rtuara nga veté& shoggria pérfshin koston e materialeve
dhe punés direkte q& lidhen n& ményre t& drejtpérdrejté me sjelljen e aktivit n€ gjéndje pune pér
qéllimin e caktuar, kostot e cmontimit dhe l&vizjen e aktiveve t& ndryshme dhe kthimin e
vendodhjes sé& tyre ne gjéndjen e méparshme.

NEé rastet kur pjesé t& njé aktivi afatgjaté material kané& jetégjatési t& ndryshme, ato stabilizohen si
zéra te ndryshém(komponentét mé t& médhenj) t& aktiveve afatgjata materiale.
ii. Kostot né vijim.

Kostoja e z&véndésimit t& nj& pjese t& aktiveve afatgjata materiale njihet né vlerén kontabgl t& atij
z&ri nése &shté e mundshme q& shoqéria do t& realizojé pérfitime t€ ardhshme ekonomike nga

pérdorimi i pjesés zévéndesuese dhe kostoja e pjesés mund t& matet né meényré t& besueshme.
Kostot e shérbimeve t& zakonshme té aktiveve afatgjata njihen si shpenzim kur ato ndodhin.

iii. Amortizimi
Amortizimi njihet n& pasqyrén e t& ardhurave dhe shpenzimeve, sipas legjislacionit shqiptar duke

pérdorur metodén lineare t& amortizimit. Toka dhe aktivet n& proces nuk amortizohen. Normat ¢
amortizimit te zbatuara sipas kategorive t& aktiveve kryesore jan& si mé poshté:
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%
Ndértesa 5
Instalime teknike dhe mobilje 20
Mjete transporti 20
Pajisje zyre 25

(f) Tatimi mbi fitimin

Shpenzimi pér tatimin aktual &ht& bazuar né shumén e tatimit te pritshém pér tu paguar llogaritur
sipas legjislacionit Shqiptar si dhe pércaktimeve né& rregullat bazé kontabé&l né Shqipéri duke
pérdorur normén e tatimit te zbatuesh&m né& dat&n e hartimit t& Pasqyrave si dhe ¢do rregullim pér
tatim fitimin e pagueshém né lidhje me vitet e méparshme. Pérgindja e tatimit n& fuqi gjaté vitit
2018 ishte né€ masén 15%.

(g)Llogarité e arkétueshme

Llogarité e ark&tueshme paragiten me vler#n neto t& realizueshme, q& &sht& kosto minus
provigjionin p&r llogarité e dyshimta.

(h) Mjetet monetare

Mjetet monetare dhe ekuivalentét e tyre p&rfshijné paraté né doré, depozitat n& banka, investimet
afatshkurtra me likuiditet te larté dhe afat maturimi deri n& tre muaj, q& jan& leht&sisht t&
konvertueshme n& njé shumé t& njohur mjetesh monetare dhe nuk jang subjekt i riskut t&
ndryshimit t& vler€s s€ drejté.

(i) Furnitoré dhe detyrime té tjera
Furnitorét dhe detyrimet e tjera paragiten me kosto.

(j) Krahasueshméria

Informacioni krahasues paragitet né ményre t& vazhdueshme, duke aplikuar politikat kontabél t&
Shogqgrisé dhe duke u bazuar né modelin e pasqyrave financiare sipas sistemit kontab&l Shqiptar.

4. Mjetet monetare

Mijetet monetare mé 31 dhjetor 2020 dhe 2019 jané t& p&rbéra si mé poshté:

Mjetet monetare 31/12/2020 31/12/2019

Mjete monetare ne banka

Banka Eur 5,488,463 14,775,750
Banka Leke 30,236,302 34,108,504
Banka USD 234,170 81,106

35,958,935 48,965,360
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Mjete monetare ne arke
Arka Leke

Arka Euro
Arka ne USD

Totali

5. Inventar

2,294,099 2,235,697
753,613 250,269

0 0
3,047,712 2,485,966
39,066,647 51,451,326

Gjendja e inventarit mé& 31 dhjetor 2020 dhe 2019 &sht& si m& poshtg:

Mallra per rishitje
Totali

6. Klienté pér mallra, produkte e shérbime

31/12/2020 31/12/2019

1,589,481,699 1,361,169,054

1,589,481,699 1,361,169,054

Llogarité e arkétueshme pérfagésojné detyrime t& paarkétuara nga klientét né datén e mbylljes sé&
Pasqyrave Financiare. Llogarit¢ e ark&tueshme m& 31 Dhjetor 2020 dhe 2019 jan& t& pérbéra si

mé posht&:

Kliente per arketim
Parapagime te dhena

Totali

7. Llogari té tjera té arkétueshme

31/12/2020 31/12/2019

1,802,794,278 1,916,148,011

600,747 1,996,808

1,803,395,025 1,918,144,819

Gijendja e llogarive t& tjera t& arkétueshme mé 31 dhjetor 2020 dhe 2019 paragitet si mé poshte:

Te tjera te arketueshme
Hua te tjera te arketueshme
Llogari ne dogane
Parapagim TVSH-je
Parapagim Tatim Fitimi

Totali

31/12/2020 31/12/2019
1,863,805 1,863,805
1,011,566 4,174

28,540,546

31,415,917 1,867,979
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9. Tituj Pronesie

Gjendja e kuotave t& shoqgérive t& kontrolluara mé 31 dhjetor 2020 dhe 2019 paragiten si mé poshté:

31/12/2020 31/12/2019
Tituj Pronesie ne njesite ekonomike
ku ka pjesemarrje ALBAELETTRICA 6,000,000 6,000,000
VLORA
Tituj Pronesie ne njesite ekonomike
ku ka pjesemarrje ALBAELETTRICA 123,700 132,950
KOSOVA
Totali 6,123,700 6,132,950
9.1 Parapagime per aktive materiale dhe ne proces
Parapagime 0 438,119,487
Totali 0 438,119,487

10. Llogari té€ pagueshme

N& kété z& jané paraqitur detyrimet e palikujduara ndaj furnitoréve, punonjesve dhe pagesat né avancé

nga klientét. Llogarité e pagueshme mé 31 dhjetor 2020 dhe 2019 paraqiten si mé poshts:

31/12/2020 31/12/2019
Furnitore 637,368,143 679,792,920
Parapagime kliente 14,518,813 28,540,528
Pagat e punonjesve 9,571,659 10,094,779
Totali 661,458,615 718,428,227
11. Detyrime tatimore
Llogarit& e pagueshme mé& 31 dhjetor 2020 dhe 2019 paragiten si mé posht:

Detyrime tatimore 31/12/2020 31/12/2019
Sigurime shogerore & shendetsore 4,182,908 4,163,486
Tatim ne burim 375,120 364,523
Tatim fitim per tu paguar 4,253,083 3,183,432
TVSH per tu paguar 0 14,229,596

Totali 8,811,111 21,941,037
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12. Té tjera detyrime

T& tjera detyrime m& 31 Dhjetor 2020 dhe 2019 jané t& pérbéra si mé& poshté:

Te tjera detyrime 31/12/2020 31/12/2019
Detyrime ndaj ortakut 185,217,012 219,144,604
Totali 185,217,012 219,144,604
13. Hua bankare afatgjata
Gjendja e huave bankare afatgjata mé& 31 dhjetor 2020 dhe 2019 paraqitet si mé poshté:
Hua bankare afatgjata 31/12/2020 31/12/2019
Hua afatgjate Credins Bank 553.471.390 919,936,194
Hua afatgjate Intesa San Paolo 182,768,713 132,375,535
Hua afatgjate Societe General Albania 21,071,192 31,775,060
Totali 757,311,295 1,084,086,789

14. Té ardhurat nga shitja

Shitjet neto 31 Dhjetor 2020 dhe 2019 jang t& pérbéra si m& poshté:

e 31/12/2020 31/12/2019
shfrytezimit
Shitje e mallrave e sherbimeve 2,905,900,667 3,323,020,429
Totali 2,905,900,667 3,323,020,429
Te ardhura tjera
Shitja e AAGJ materiale 0 0
Zbritje nga furnitoret 0 0
Te ardhura te tjera financiare 0 0
0 0

Totali
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15. Materiale dhe shérbime té konsumuara

Materiale dhe Shérbime t& konsumuara mé 31 Dhjetor 2020 dhe 2019 jané t& pérbéra si mé poshté:

31/12/2020 31/12/2019

Blerje mallra, sherbime 2,577,727,346 2,732,230,999
Ndryshim gjendje -228.312.645 -38,579,260
Totali 2,349,414,701 2,693,651,739

15.1. Shpenzime té tjera

Shpenzime t& tjera pér vitin e mbyllur mé& 31 dhjetor 2020 dhe 2019 jané si mé poshté:

Qira

Shpenzime energji elektrike
Shpenzime mirembajtje mjetesh
Shpenzime taksa automjete
Shpenzime IT

Shpenzime per polica sigurimi
Shpenzime kancelarie
Shpenzime noteriale

Shpenzime personeli

Shpenzime konsulence
Shpenzime mirembajtje programi financiar
Shpenzime Sigurimi Roje
Shpenzime agjensi doganore
Shpenzime te ndryshme
Karburant

Mirembajtje riparime

Shpenzime transporti

Publicitet, reklama

Dieta personeli

Sherbime bankare

Shpz.postare e telekom.

Skaneri dogane

Taksa dhe tarifa vendore

Tatime te tjera

Gjoba dhe demshperblime
Shpenzime per pritje dhe perfagesime
Shpenzime pastrimi/dezinfektimi
Shpenzime te tjera

Totali

31/12/2020 31/12/2019
32,002,307 32,168,176
6,379,501 7,942,959
3,859,766 2,118,843
187,773 284,509
1,325,983 1,756,565
2,814,790 3,266,145
1,128,933 1,110,571
1,248,966 1,438,621
1,473,666 1,416,065
949,130 410,939
1,214,540 608,305
7,928,191 8,988,493
1,847,306 2,841,890
5,919,168 5,334,889
5,045,784 6,431,021
486,482 16,667
3,472,631 2,613,186
8.479,482 28,599,041
852,228 10,256,143
5,653,908 5,957,497
2,656,383 3,112,428
205,018 217,114
2,419,771 753,111
989,965 335,146
43,698,130 1,992,430
2,884,538 6,173,577
241,333 126,698

0 115,000
145,365,672 136,386,029
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16. Shpenzime personeli
Shpenzimet e personelit pér vitin e mbyllur mé& 31 dhjetor 2020 dhe 2019 paraqiten si mé& poshté:

31/12/2019 31/1212019

Shpenzime per pagat 139,812,030 161,117,115
Shpenzime per sigurimet shoqerore dhe shendetesore 20,695,780 21,786,737
Totali 160,507,810 182,903,852

17. Shpenzime amortizimi

Shpenzimet e amortizimit p&r vitin e mbyllur m& 31 dhjetor 2020 dhe 2019 paragiten si m& poshté:

31/12/2020 31/12/2019
Shpenzime amortizimi 34,067,981 37,875,917
Totali 34,067,981 37,875,917

18. Shpenzimet e interesit

Shpenzimet e interesit pér vitin e mbyllur m& 31 dhjetor 2020 dhe 2019 jané si mé poshtg:

31/12/2020 31/12/2019

Te ardhura nga interesi 3,117,696 16,474,223
Shpenzime interesi -7.678,165 -14,876.879
Shpenzime per interesa kredie -65,193,014 -65,865,063
Te ardhura te tjera 163,091,456
Totali -69,753,483 98,823,737

19. Tatimi mbi fitimin
Shogéria &shté subjekt i tatimit mbi fitimin n& Shqipéri.

Tatimi mbi fitimin &shté i paguesh&m n& normé&n 15% bazuar mbi fitimin neto pér périudhé&n dhe nuk
korrigjohen pér efekte tatimore né pérputhje me legjislacionin shqiptar tatimor. Deklarimi dhe pagesa e
detyrimit t& tatimit mbi fitimin b&het cdo vit prang autoriteteve tatimore, por fitimi dhe humbja fiskale
mbeten t& p&rllogaritura derisa t& kontrollohen nga kéto autoritetet tatimorg.

31/12/2019 31/12/2019

Fitimi (humbja) para tatimit 0 0
Fitim i periudhes 146,790,985 371,026,629
Shpenzime te panjohura si me poshte: 0 0
Shpenzime per pritje, percjellje - -
43,698,130 1,992,430

Penalitete, gjoba e demshperblime
Dhurata
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Shpenzime pertej limiteve te lejuara - 5
Humbje nga mosarketimet e klienteve - -

Shpenz. te tjera pa dok. tat. te rregullta - c
Fitimi Fiskal 190,489,115 373,019,060

Humbije fiskale e mbartur - -

Shpenzimet per Tatim Fitimin 28,573,367 55,952,859

22. Angazhime e detyrime t& mundshme

Gjaté aktivitetit t& saj t& zakonsh&m, shoqéria mund t& pérfshihet né pretendime apo veprime té&
ndryshme ligjore nga palé té treta. Bazuar né opinionin e drejtuesve t& shogérisé, konkluzioni
pérfundimtar né lidhje me kéto c&shtje nuk do t& ket efekt negativ né pozicionin financiar t& Shoqgrisé
ose ndryshime né aktivet neto té saj.

Mé 31 Dhjetor 2018 shoqeria nuk ka angazhime kapitale e detyrime t& mundshme q& kérkojné paraqitje

né pasqyrat financiare.

23. Ngjarjet pas datés sé bilancit

Asnjé ngjarje e réndésishme e cila kérkon rregullime apo shpjegime né kéto pasqyra financiare nuk ka
ndodhur pas datés s& miratimit t& pasqyrave financiare.
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